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Tak zwana oporna skrobia – zawarta na przykład
w sałatce ziemniaczanej - może chronić przed rakotwórczymi substancjami zawartymi
w czerwonym mięsie – informuje pismo ”Cancer Prevention Research”.

Osoby spożywające duże ilości czerwonego mięsa są bardziej narażone na występowanie raka jelita
grubego. Jednak wyniki niektórych prac naukowych sugerowały, że pewien rodzaj nieulegającej
strawieniu skrobi – tak zwana skrobia oporna – może chronić przed rakotwórczym wpływem
czerwonego mięsa, działając na mechanizm, który przeciwdziała genetycznym zmianom
poprzedzającym rozwój nowotworów.

 

Podczas przeprowadzonych na niewielką skalę badań Karen Humphreys i jej koledzy z Linders
University w Adelajdzie (Australia) przez cztery tygodnie podawali 23 zdrowym ochotnikom posiłki
zawierające dużo czerwonego mięsa. Następnie z jelit ochotników pobrane zostały próbki komórek.
Stwierdzono w nich zwiększoną liczbę cząsteczek mikroRNA – krótkich odcinków materiału
genetycznego, które mogą tłumić działanie genów. Były to miR17-92 oraz miR21.

 

Skądinąd wiadomo, że wyższy poziom tych właśnie mikroRNA ma związek z wyższą zdolnością do
przeżycia.

 

Przez następny miesiąc tej samej grupie ochotników nadal podawano taką samą ilość czerwonego
mięsa, jednak tym razem z dodatkiem opornej skrobi. Choć podawana była w formie napoju, ten
rodzaj skrobi zawierają również banany oraz gotowane kartofle, którym pozwolono wystygnąć. Po
pobraniu kolejnej próbki komórek miR17-92 wrócił do poziomu odnotowanego przed
wprowadzeniem mięsnej diety, jednak ilość miR21 nadal była podwyższona.

Zdaniem autorów badań zmiany spowodowane przez czerwone mięso nie ograniczają się tylko do
mRNA – może dochodzić na przykład do uszkodzenia DNA. Naukowcy chcą sprawdzić, czy oporna
skrobia wpływa również na inne efekty zbyt bogatej w mięso diety.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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